Нижнетуринский муниципальный округ
Свердловская область

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

17.06.2025 г.
Нижняя Тура

№ 92

Об утверждении плана работы по охране труда на 2025 -2026учебный год
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

Нижне туринского муниципального округа
детский сад «Чебурашка»»

В соответствии с Приказом Минтруда РФ от 29.10.2021 г. № 771н «Об утверждении
Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению
условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков
либо недопущению повышения их уровней»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по охране труда на 2025 - 2026 учебный год
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Чебурашка».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на уполномоченного
по охране труда Яковлеву А.О.

Заведующий МАДОУ детский сад «Чебурашка» В.А. Огибенина

Верно
Заведующий МАДОУ детский сад «
« /г » 2025 г.

Чебурашка» В.А. Огибенина

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Чебурашка»

Согласовано:
/Яковлева А.О./_

уполномоченный ППО по ОТ
МАДОУ детский сад «Чебурашка»

Утверждаю:
Jу / Огибенина В.А./

заведующий МАДОУ
детский сад «Чебурашка»

гиказ № 92 от 17.06.2025

План работы по охране труда на 2025 -2026 учебный год

Цель: организация деятельности по улучшению условий охраны труда и жизнеобеспечения
воспитанников и работников муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Чебурашка» в соответствии с
требованиями норм и правил охраны труда

п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1.

1. Разработка и утверждение плана работы по
ОТ в МАДОУЛ детский сад «Чебурашка».
2. Проверка наличия инструкций по ОТ на
рабочих местах в МАДОУ детский сад «Чебурашка».
3. Проведение текущих инструктажей по ОТ.
технической безопасности и охране жизни здоровья
воспитанников и сотрудников МАДОУ на начало
учебного года .

Сентябрь
Заведующий

Специалист по ОТ

2.

1. Контроль за соблюдением безопасных условий
труда работниками МАДОУ детский сад
«Чебурашка» на рабочем месте.
2. Проверка состояния документации по ОТ.

Октябрь

Специалист по ОТ,
уполномоченный

ППО по ОТ

3.

1 .Проверка условий обеспечения охраны здоровья
воспитанников МАДОУ детский сад «Чебурашка» в
процессе воспитательно образовательной
деятельности.
2. Рейд по профилактике производственного
травматизма.

Ноябрь
Специалист по ОТ.
уполномоченный

ППО по ОТ.

4.
1. Проведение инструктажа по безопасной
организации Новогодних утренников в МАДОУ
детский сад «Чебурашка».

Декабрь
Специалист по ОТ

5.
1. Разработка и распространение инструкций по
безопасности жизнедеятельности детей и взрослых в
новогодние каникулы.

Январь
Специалист по ОТ

6.
1. Контроль за соблюдением безопасных условий
труда работниками МАДОУ детский сад
«Чебурашка», на рабочем месте.

Февраль
Специалист по ОТ,
уполномоченный

ППО по ОТ.

наглядного материала по ОТ для родителей

2. Проверка наличия инструкций по ОТ на
рабочих местах в МАДОУ детский сад
«Чебурашка».

1 .Контроль состояния работы по развитию знаний,
7 умений и навыков детей по ОБЖ.

2. Проверка наличия инструкций, папок-передвижек. Март Специалист по ОТ

8. 1. Организация выставки детских рисунков,
посвященной Всемирному Дню Охраны Труда. Апрель Специалист по ОТ

уполномоченный
ППО по ОТ

9.

1. Проверка условий обеспечения охраны здоровья
воспитанников МАДОУ детский сад «Чебурашка» в
процессе воспитательно образовательной
деятельности.
2. Проведение инструктажа сотрудников МБДОУ к
летнему оздоровительному периоду.

Май Специалист по ОТ

10.
1.Контрол» за соблюдением безопасных условий

труда работниками МАДОУ детский сад
«Чебурашка» на рабочем месте.

Июнь Специалист по ОТ.

11.

Проверка готовности МАДОУ детский сад
«Чебурашка» к началу учебного года: обследование
игрового и спортивного оборудования на
территории МАДОУ детский сад «Чебурашка» с
составлением актов

Июль
Специалист по ОТ,

уполномоченный
ППО по ОТ

12.
Организация работы по обучению воспитанников и
родителей ПДД. пожарной безопасности, правилам
поведения на улице, дома, на воде, в природе.

В течении
года

Специалист по
ОТ.

Воспитатели

13.
Контроль за обновлением уголков по ОТ,
информации для родителей в родительских уголках
по безопасности жизнедеятельности детей.

В течении
года

Специалист по
ОТ,

воспитатели,
уполномоченный

ППО по ОТ

Специалист по ОТ /Кривощапова Н.М./